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Samhallsskydd och krisberedskap — trygghetspunkter i Taby

 

Alla är vi en del av Sveriges totalförsvar. Alla förväntas, efter förmåga, vara förberedda för att klara sig själva

så långt det går vid t ex elavbrott, brist på dricksvatten, oväder, stark kyla eller hög värme. Vi behöver ha en

krisberedskap.

Inom kommunens geografiska område ska Täby kommun ha en stark beredskap för att värna invånarnas liv

och hälsa vid händelse av oväntade händelser. Förebyggande åtgärder ska vidtas så att det vid händelse av

krig eller kris finns en beredskap som sänker kommunens och invånarnas sårbarhet. Infrastruktur eller digital

kommunikation kan slås ut. El och/eller vatten saknas. Information behöver förmedlas.

En del av kommunens krisberedskap består av tre s k trygghets- och informationspunkter. De ska aktiveras

vid större samhällsstörningar som längre el-, vatten- eller telefoniavbrott eller en större olycka som berör

många. Där ska vi täbybor kunna inhämta information, hämta vatten, ladda vår mobil, värma medhavd mat,

bli omplåstrade och dyl. Där ska finnas reservkraft och personal. Trygghetspunkterna ska kunna fungera som

kommunikationsnoder för att säkerställa möjligheten att kommunicera när de vanliga verktygen är ur

funktion.

Det finns tre trygghetspunkter i Täby — Skolhagenskolans idrottshall, Kommunhuset och Drakskeppets

idrottshall. Genom dessa trygghetspunkter kan det civila försvaret stärkas.

Det räcker dock inte att bara inrätta trygghetspunkter. Dessa måste även vara utrustade på relevant sätt och

personal eller frivilliga måste finnas som bemannar trygghetspunkterna när något har inträffat. Avtal måste

träffas med livsmedelsleverantörer och transporter ordnas för att hela kedjan av krishanteringen ska kunna

garanteras.

Frågan om trygghetspunkterna är alltså komplex, dels måste rätt antal ställas i relation till kommunens

storlek och yta och dels hur trygghetspunkterna är utrustade och bemannade.

Täby har fn nästan 80 000 invånare. Det förefaller som att antalet trygghetspunkter är alltför få för att klara

av olika former av krissituationer. Kommuninvånarna måste känna sig säkra på att antalet trygghetspunkter

räcker till.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

- att kommunfullmaktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att utreda om antalet

trygghetspunkter i Täby motsvarar behovet
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